
 

MOTIE 

Indiener Jan Janssen (CDA) 

Raadsvergadering 28 november 2017 

Agendapunt Actuele motie 

Onderwerp Proef Openbaar toiletvoorziening 

Besluit gemeenteraad  
 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 28 november 2017, 
 

Constaterende dat: 

 ten gevolgen van Magisch Maastricht weer tal van touringcars Maastricht aandoen; 

 de vele touringcars halteren aan de Maasboulevard;  

 er minimale toiletvoorzieningen zijn bij Q-park garages; 

 een grote druk ontstaat op de toiletvoorzieningen in horecazaken. 
 

Overwegende dat: 

 horecazaken niet alleen als openbaar toilet wensen te dienen voor de vele bezoekers; 

 VVV gidsen regelmatig aangeven openbare toiletvoorzieningen in Maastricht te missen; 

 de stad Maastricht zich ook van A tot Z gastvrij moet opstellen. 
 
BESLUIT: 
Verzoekt het college om: 

 bij wijze van proef enkele toiletcontainers met bemensing te plaatsen voor de vele bezoekers 
in de maand december; 

 het gebruik van deze tijdelijke voorziening te evalueren om uiteindelijk te komen tot een 
definitieve oplossing. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 

Jan Janssen 
CDA Maastricht 


